
令和２年１２月２４日 

保護者各位 

 

宜野湾市立大山小学校 

校 長  宮城 信夫 

（公印省略） 

校舎老朽化に伴う安全管理の徹底について 

 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、１２月２２日(火)に学校給食搬入口に長さ５センチ程度の石片を調理員

が発見しました。詳しく調べると、屋上のレンガの一部の可能性が高いことがわかりました。幸い、普段

児童が立ち入るところではないため、被害はありませんでした。１２月１１日(金)にも、4階空き教室の

天井の一部が、長雨による漏水のため剥離しております。 

これらの事態に鑑み、教育委員会と連携し、下記の通り今後の対応策について検討しています。 

つきましては、全児童の安全の確保に全力を尽くしていく所存ですので、保護者の皆様のご理解とご協

力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

 対応策 

  ①給食センター側、1年教室と体育館間は、安全が確認されるまで児童の立ち入りを禁止とする。 

  ②宜野湾市教育委員会と連携し、速やかに屋上レンガの修繕を行う。 

  ③教室天井やその他設備についても、業者による点検を依頼する。 

  ④安全指導を徹底するとともに毎月の職員による安全点検を強化し、危険個所の発見に努める。 

   

＊不明な点や質問等ございましたら、学校までご連絡ください。 

電話番号 897-2174 


